
NÚMERO 191 
Viernes 3 de octubre de 2025

52989

RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2025, de la Dirección Gerencia, por la 
que se designa al Jurado de los VI Premios "Diputación Contigo". (2025063474)

De conformidad con la base tercera, apartado primero, del Anuncio de 23 de junio de 2025 
(DOE n.º 124, de 30 de junio) por el que se establecieron las bases reguladoras de la convo-
catoria de los VI Premios “Diputación Contigo”, la Dirección Gerencia de la Fundación Jóvenes 
y Deporte designará el Jurado que propondrá la concesión de los premios.

El mismo precepto establece que la designación de los miembros del Jurado deberá publicarse 
en el Diario Oficial de Extremadura con anterioridad al inicio de sus actuaciones y, en virtud 
de ello,

RESUELVO:

Único. Designar a las personas que integrarán el Jurado encargado de la propuesta de con-
cesión de los VI Premios “Diputación Contigo”, que serán las siguientes:

	 a) �Presidencia: D. Alejandro Hidalgo Flores, Coordinador Técnico de Programas y Deporte 
de la Fundación Jóvenes y Deporte.

	 b) �Vicepresidencia: D. Santiago Amaro Barril, Director General de Jóvenes y Deportes de 
la Junta de Extremadura. 

	 c) �Secretaría: D. Juan Domínguez Castilla, Técnico de Programas y Deporte de la Funda-
ción Jóvenes y Deporte.

	 d) �Vocalías:

		  i. �D. Manuel Candalija Valle, Director del Área de Cultura, Deportes y Juventud de la 
Diputación Provincial de Badajoz.

		  ii. �D. Pablo-Miguel López Sánchez, Diputado Delegado de Deportes de la Diputación 
Provincial de Cáceres.

Mérida, 25 de septiembre de 2025. El Director Gerente, JOSÉ ALBERTO CACHO MACÍAS.


		2025-10-02T15:30:37+0200
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




